Fitting instructions

Make: Mazda

3; 2013 ->

Type: 5845




Couplingsclass: A50-X

Okm 1000km

Approved

[pprovea \
ECE R55 E11 55R 019893

|Max. vertical load :90 kg |

© 584570/18-01-2021/1



M12x1,25x35
100Nm

M12x40 (10.9)
1TONmM

M12x25 (100)
160Nm

M6x20 (10.9)
15Nm

M12x25 (100)
160Nm

M12x1,25x35
TOONmM

M12x40 (10.9)
1TONm

© 584570/18-01-2021/2



M12x1,25x35
TOONmM

M12x40 (10.9)
95Nm

M12x25 (100)

150Nm

M6x20 (10.9)
15Nm

5845/5

M12x25 (100)

150Nm

5845/6

M12x1,25x35

100Nm

M12x40 (10.9)
95Nm

© 584570/18-01-2021/3




MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te
kijken welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

Demonteer de achterlichten en bumper. Zie figuur 1

De bedrading van de PDC los maken. Zie figuur 2

Demonteer de stalen stootbalk.

Monteer zijplaat A en B op de punten C handvast.

De kabels vastbinden met tie-wraps (plastic klembanden). Zie

figuur 3.

Monteer de dwarsbalk D tussen de zijplaten A en B op de pun-

ten E, monteer het geheel handvast.

7 Herplaats de stalen stootbalk.

8 Zaag een deel overeenkomstig figuur 4 in het midden aan de
onderzijde uit de bumper.

9. Monteer het kogelhuis inlusief beugel (9516773) .

10. Monteer de wegklapbare stekkerplaat.

1. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

12. Monteer het verwijderde.

GENIAENES

o

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderde-
len het werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare
kogelsysteem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig”
dient men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag
aanwezig is, dient deze verwijderd te worden.

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken,
dient u uw dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electrici-
teits-, rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlas-
moeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren
gevoegd te worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indi-
rect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van
andere dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan
wel onjuiste interpretatie van dit onderhavig montagevoor-
schrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to
determine which sketch, in the fitting instruction, is applica-
ble.

Dismantle the rear-lights and the bumper. See figure 1

Disconnect the PDC's wiring. See figure 2

Remove the steel buffer beam.

Fit side plate A and B at points C, hand-tight.

Attach the cables with tie-wraps. See figure 3.

Fit the cross beam D between plate A and B at points E and fit

the whole thing finger-tight.

Replace the steel buffer beam.

Saw a section out of the middle of the underside of the bum-

per as shown in fig 4.

9. Fit the ball housing including bracket (9516773)

10. Fit the foldaway socket plate.

1. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the dra-
wing.

12. Fit the section removed.

RGN NEN

0~

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site hand-
book.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

© 584570/18-01-2021/4



See the assembly manual supplied for instructions on fitting the
removable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bum-
per - conformation MUST be obtained by the installation engi-
neer of the customer’s acceptance prior to completion. Brink
Towing Systems do not accept responsibility for any matters
arising as a result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjust-
ment(s) "of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fit-
ting points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and
ball hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle docu-
ments after fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by
incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the
use of other assembly methods and means than the ones outli-
ned, and the incorrect interpretation of these assembly instruc-
tions.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdnge-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung
maBgebend ist.

Rucklichter und StoBstange abmontieren. Siehe Abbildung 1.
Die Verdrahtung des PDC losmachen. Siehe Abbildung 2

Den stahlernen StoBbalken abmontieren.

Die Seitenplatte A und B bei den Punkten C halbfest montieren.

AN~

5. Die Kabel mit Kunststoffklemmmband festbinden. Siehe Abbildung
3.

6. Den Quertrager D zwischen den Seitenplatte A und B bei den
Punkten E halbfest anbringen.

7. Den staéhlernen StoBbalken wieder einsetzen.

8. Auf der Unterseite der StoBstange einen Teil aus der Mitte
gemanl Abbildung 4 herausschneiden.

9. Das Kugelgehéause einschlieBlich Bugel montieren (9516773).

10. Die wegklappbare Steckdosenplatte montieren.

1. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der
Abbildung festdrehen.

12. Das Entfernte montieren.

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das
Werkstatt-Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate
ziehen.

hen.

Fiir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugel-
systems die beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des
Fahrzeugs" ist der H&ndler zu Rate zu ziehen.

*Im Bereich der Anlageflachen mufB Unterbodenschutz,
Hohlraumkonservierung (Wachs) und Antidréhnmaterial ent-
fernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Loécher gegen Korrosion
schatzen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden”, die Plastikkappen von den
PunktschweiBmuttern.

* FUr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugel-
druck Ihres Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern muissen nach einem spateren I&sen der

© 584570/18-01-2021/5



Muttern gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die
Sicherungswirkung nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht far Schaden, die als direkte oder indirekte
Folge einer nicht ordnungsgemafien Montage auftreten, darunter
fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, ande-
re als die vorgeschriebenen Montageverfahren und
Montagemittel sowie eine fehlerhafte Interpretation der betref-
fenden Montageanweisung.

Iﬂl INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque sig-
nalétique de I’attelage afin de déterminer la figure correspon-
dante dans la notice de montage.

Déposer les feux arriéere et le pare-chocs. Voir la figure 1.

Détacher le cadblage du PDC. Voir la figure 2

Démonter le butoir de pare-chocs en acier.

Monter la plaque latérale A et B a 'emplacement des points C

sans serrer.

Lier les cables ensemble avec des attaches en plastique). Voir

la figure 3.

6. Monter la barre transversale D entre les plaque A et B sur les
points E, monter 'ensemble sans serrer.

7. Remettre en place le butoir en acier.

8. Scier au centre de la partie inférieure du pare-chocs une partie
correspondant a la figure 4.

9.Monter le logement de la rotule ainsi que le collier (9516773).

10. Monter la prise électrique escamotable.

1. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

12. Monter ce qui a été retiré.

ININES

a1

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consul-
ter la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixa-
tion.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consul-
ter la notice de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuil-
lez consulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre
éventuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fle-
che sur la rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre
concessionnaire.

* Veiller en pergcant a ne pas endommager les conduites de élec-
trique, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de sou-
dure par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule
aprés montage de l'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pour-
raient directement ou indirectement résulter d’'un montage
incorrect, y compris l'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisati-
on d’un mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits,
ou bien résulter d’une interprétation inexacte des présentes
instructions de montage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Fére du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér
att kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som
skall anvdndas.

Demontera bakljusen och stétfangaren. Se figur 1.

Koppla frdn PDC-ledningarna. Se figur 2

. Avldgsna stétbalken i stal.

. Fast sidoplattan A och B sa att den pekar mot C, hart dragen.
Fast kablarna med buntband. Se figur 3.

. Fast tvarbalk D mellan sidoplattan A och B vid punkterna E

oOUAGWN S

© 584570/18-01-2021/6



utan att dra at helt.

7. Satt tillbaka stotbalken i stal.

8. S&ga ut en del ur mitten av stétfangarens undersida enligt figur
4.

9. Montera kulhallaren inklusive bygeln (9516773).

10. Montera den féallbara kontaktplattan.

1. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

12. Montera det som avlagsnats.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av for-
donets delar.

Se skissen for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna fér montering och
demontering av det I6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontak-
tytor skall detta avlagsnas.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och til-
latna kultryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsle-
ledningarna inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvets-

muttrarna.

Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen
tillsammans med bilens évriga dokument.

* Brink &r inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indi-
rekt av felaktig montering, inklusive anvéandning av olémpliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer an de som
beskrivs, samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktio-
ner.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at veelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at afleese

*

serienummeret pa typepladen, for at kunne vaelge hvilket af
de medsendte diagrammer der skal anvendes.

1. Demonter baglysene og kofangeren. Se fig. 1.

2. Losn PDC-ledningerne. Se fig. 2

3. Demonter stadlisten af stal.

4. Monter sideplade A og B manuelt ved punkterne C.

5. Bind ledningerne fast med tie-wraps (klemband af plast). Se
fig. 3.

6. Monter tvaervangen D mellem sideplade A og B pa punkterne

E, fastger det hele med handkraft.
7. Monter stedlisten igen.
8. Sav en del ud af kofangeren midt pa undersiden jf. fig. 4.
9. Monter kuglehuset inklusive bgjle (9516773).
10. Monter klapkontaktpladen.
11. Spaend alle bolte og matrikker ifalge tegning.
12. Monter de fjernede dele.

Radfor for demontering og montage af dele til keretgjet arbejds-
pladshandbogen.

Radfor for montage og montagemidler skitsen.

Radfor for montage og demontering af det aftagelige kuglesys-
tem den vedlagte montagevejledning.

BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
zendring(er) pa kaoretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket lig-
ger an mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale
traekkraft og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslan-
ge

* Fjern plasticpropperne "om de findes” fra de punktsvejsede
métrikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er

© 584570/18-01-2021/7



forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af
forkert vaerktej og anvendelse af anden montagemetode og
andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af
den medfelgende montagevejledning.

*DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED
SYN.

Iﬂ INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa
descriptiva del enganche con el fin de determinar la figura
correspondiente en la resefia de montaje.

—_

Desmontar las luces traseras y los parachoques. Véase la figu-

ral

Desconecte el cableado del PDC. Véase la figura 2

Retire la viga de acero del parachoques.

Coloque la placa lateral Ay B en los puntos C y fijela a mano.

Los cables estan unidos con tie-wraps (amarraduras). Véase la

figura 3.

Coloque la viga transversal D entre los placa Ay B en los punt-

os E y coldguelo todo apretando a mano.

7. Vuelva a colocar la viga de acero del parachoques.

8. Serrar una parte de acuerdo con la figura 4 en el centro del
lado inferior del parachoques.

9. Coloque la carcasa de la bola incluyendo el soporte (9516773).

10, Montar la placa enchufe batiente.

1. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los punt-
os del gréafico.

12. Montar lo retirado.

DENIAEN

o

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacién de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola

extraible las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo’' consulte-
se al concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betln o anti-choque
hay que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y
la presion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina”

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas
de soldadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo
después del montaje del enganche.

*Brink no se responsabiliza por dafos causados, directa o indi-
rectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de her-
ramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y
medios distintos a los indicados y por la interpretacion incorrec-
ta de estas instrucciones de montaje.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determi-
nare quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare i fanali posteriori ed il paraurti. Vedi figura 1.

2. Staccare i fili del PDC. Vedi figura 2

3. Smontare la barra paracolpi in acciaio

4. Fissare manualmente la piastra laterale A ed B in corrisponden-
za dei punti C.

5. Legare tra loro i cavi con fascette di plastica. Vedi figura 3.

6. Montare la traversa D tra i sostegni A ed B e fissarla manual-

mente in corrispondenza dei punti E.

7. Rimettere al suo posto la barra di acciaio

8. Segare via la parte indicata in figura 4 dalla parte centrale infe-
riore del paraurti.

© 584570/18-01-2021/8



9. Montare l'alloggiamento della sfera comprensivo di staffa
(9516773).

10. Montare il portapresa a scomparsa.

1. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel
disegno.

12. Montare quanto rimosso.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo
consultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissag-
gio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile,
consultare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo” si consiglia di
consultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consulta-
te il Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi
elettrici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di sal-
datura per punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai docu-
menti del veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni
direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio,
intendendo con cid anche I'uso di attrezzi non idonei e I'uso di
metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché
all'errata interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

7 INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znami-
onowa, zeby ustalié¢, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w
instrukcji montazowej nalezy wykorzystac.

Zdemontowac tylne $wiatta i zderzak. Patrz rysunek 1.

Okablowanie PDC poluzowad. Patrz rysunek 2

Zdemontowac stalowg poprzecznice zderzakowa.

Zamontowaé ptyte boczng A i B w miejscu punktidw C, bez

przykrecania.

5. Kable zwiagzani z tie-oktaddw ust zaciski
sztucznych). Patrz rysunek 3.

6. Zamontowac¢ poprzecznice D miedzy wspornikami A i B w
punktach E, catos$é lekko przymocowad.

7. Ponownie umiesci¢ stalowg poprzecznice zderzakowa.

8. Wypitowac zgodnie z rysunkiem 4 odcinek w srodkowej czesci
od spodu zderzaka.

9. Dopasuj obudowe kuli wraz ze wspornikiem (9516773).

10. Zamontowac sktadang ptyte z gniazdem wtykowym.

11. Dokreci¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

12. Zamontowac to co zostato usuniete.

INIINES

z tworzyw

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznaé sie z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i sSrodkéw montazowych zapoznaé sie ze schema-
tem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznaé sie z
zatgczong instrukcjg montazu .

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewnic sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrau-
liczne lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed
korozja.

- Nalezy wyjac¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przys-
pawanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komple-
cie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej
smarowaniu.

© 584570/18-01-2021/9



- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu
bez-
pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez
caty okres jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione
posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu,
w tym uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobdédw montazu
niezgodnych z instrukcja, oraz niezastosowanie sie do tresci
instrukcji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvitd tyyppikilvestd, mikd asennusohjeen
piirros koskee kyseista autoa

Irrota takavalot ja puskuri. Ks. kuva 1.

Irrota PDC-johdotus. Ks. kuva 2

Irrota teraksinen iskunvaimenninpalkki.

Kiinnita ldyhasti sivulevy A ja B kohtiin C.

Sido kaapelit tie-wrap -hihnoilla (muovisilla puristinhihnoilla).

Ks. kuva 3.

Kiinnita poikittaispalkki D tukien A ja B valiin kohtiin E, kiinnita

kaikki kasin.

7. Aseta teraksinen iskunvaimenninpalkki takaisin paikalleen.

8. Sahaa irti osa puskurin alaosan keskiosasta kuvan 4 osoittamal-
la tavalla.

9. Kiinnita kuulakotelo kannatin mukaan luettuna (9516773).

10. Monteer de wegklapbare stekkerplaat.

1. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

12. Kiinnita irrotetut osat.

NI

o

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kdy-
tetty kasikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajdrjestelman asennus- ja purkamisohjeet, ks.

oheinen asennusopas.

TARKEAA:

*"Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellu-
tuksesta/ sovellutuksista on kysyttdva neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on
poistettava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava
jalleenmyyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, etta ei jouduta kosketuksi-
in sdhko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovisuojuk-
set.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdes-
sd ajoneuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epéa-
suoraan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimat-
tomien tydkalujen kaytdstd, muiden kuin ohjeissa mainittujen
asennusmenetelmien tai valineiden kaytdstd seka kyseisten
asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

POKYNY K MONTAZI:

Pfed instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili,
ktery nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

Demontujte zadni svétla a ndraznik. Viz schéma 1

Rozpojte kabel PDC. Viz schéma 2

Vyjméte ocelovy celnik.

Pripevnéte boc¢ni desticku A a B v bodé C, pritdhnéte rukou.
Pripevnéte kabely vdzaci paskou. Viz schéma 3.

Umistéte priény nosnik D mezi podpéry A a B k bodim E a
utdhnéte ru¢né tento celek.

7. Vratte ocelovy Celnik zpatky.

8. Odrezte stredni a spodni ¢ast narazniku, viz schéma 4.

9. Nasadte kryt koule véetné drzaku (9516773).

10. Pripevnéte zaklapovaci zdsuvkovou desti¢ku.

© 584570/18-01-2021/10

RGN NEN



1. Utdhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve
vykrese.

12. Pripevnéte odstranénou c¢ast.

Pfed demontazi a montazi casti vozidla konzultujte montazni
pFirucku.

Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle nacrtu.

Pfed montazi vyménitelného systému tazné koule konzultujte
montazni manual.

DULEZITE
* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na
svého prodejce.

* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo
vrstvou natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se
obratte na svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka,
odstrante je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladdm
vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovidd za primé ani neprimé skody
zpUsobené nesprdvnou montazi, véetné pouziti nevhodnych
nastrojd, pouziti jinych metod montaze a prostfedkd nez uve-
denych a nespravnym pochopenim téchto pokynd k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Mielbtt régzitené az eszkdzt, ellendrizze a tipustablat, hogy a
rogzitési utmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

Szerelje szét a hatso lampakat és az Utkozo6t. Lasd az dbrat 1.
Huzza ki a PDC vezetékeit. Lasd az abrat 2

Szerelje le az acél keresztrudat.

Szerelje fel a A és B oldalsé lemezt a C-val jelolt pontokba,

NN

majd szoritsa meg kézzel.

5. Flzze 6ssze a kabeleket a mlianyag kdbeldsszefogd segitségé-
vel. Lasd az dbrat 3.

6. lllessze az D kereszttartdot az A és B tartok kozé az E pontok-
ban, majd huzza meg ujjal a rogzitéseket.

7. Helyezze vissza az acél keresztrudat.

8. Flrészeljen ki az Utkdzd kdzépsd és alsd részébdl egy cikket
a(z) 4 abran feltlntetett mddon.

. Epitse be a golyd tartdjat a kengyellel egyttt (9516773).
10. lllessze fel az 6sszecsukhatd illesztélemezt.

11. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csa-
varonyomatékig.
12. .Helyezze vissza az eltavolitott elemet.

A szétszerelés és a jarmli alkatrészek 6sszeillesztése érdekében,
lasd a munkahelyi kézikényvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében,
lasd a rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin mdédositasra van szUkség, kérjunk fel-
vildgositast keresked@E&nktCEl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel,
zajcsOkkentE anyaggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

*A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher
mértékérEl tajékozddjunk keresked@Enknél.

* Furds soran Ugyeljunk arra, hogy elkerUljik az elektromos, a fék-
és az Uzemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel régzitett anyakkal taldlkozunk,
vegyUk le roluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utdn az utmutatoét ErizzUk a gépjarmi papirjaival
egyutt.

* A Brink nem vallal felel6sséget a nem megfeleld szerelésbdl
kdézvetlen vagy kdzvetett mdédon kdvetkezd karokért. Ez vonat-
kozik a nem medgfeleld szerszdmok haszndlatara, a leirtaktol

vagy

© 584570/18-01-2021/11



eltéré modszerek és eszkdzdk alkalmazdasara, valamint a szerelé-
si Utmutatod téves értelmezésére.

PYKOBOACTBO AJ1A MOHTAHA:

Mepea TeM, KaK HAYMHATb MOHTaM, TPeGyeTCA NPOBEPUTb TaB/IUURY
C TUMOM U3Jenus A Toro, YTo6bl ONpefeUTb Kakyto UMEHHO
M3 WINIIOCTPaLUii B UHCTPYKLIUM MO YCTAaHOBKE HYHHO UCMOJIb30-
BaTb.

CHATb 3agHue dapbl 1 6amnep. CM. pUCyHOK 1.

MopkntoveHne PDC ocnabutb. CM. PUCYHOK 2

CHATb cTanbHOM 6ydepHbIii 6pyc.

YcTaHoBWTb GoKoBYto naHesnb A 1 B B Toukax C, cnerka 3akpenwus ee.

npvBA3aTh NPOBOAA NJACTMacCOBOM NPOBOIOKOW. CM. PUCYHOK 3.

YcTaHoBWTb nonepeyHbii 6pyc D mex gy onopamm A mn B B TouKax E,

3aTAHYB KPEMeXHbI MaTepuan He 0 KoHLa.

MocTaBuTb CTasbHOM GydepHbI BpyC Ha MecTo.

BbinnnuTb YacTb U3 6amnepa B cepeanHe CHU3Y, KaK yKasaHo Ha puc.

4.

9. YcTaHoBNTL KOPNYC C LUAPOM BMECTE C KPOHLUTeHOM (9516773).

10. YCTaHOBWTb LWTENCeNbHyo Nnaty (Mpu HE06X0AMMOCTH youpaeTcs)

11. 3aTAHyTb BCe 60/1TbI M rakun B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHUAMM, YKa3aH-
HbIMW Ha PUCYHKE.

12. YCcTaHOBUTb CHATbIE paHee aeTanu.

o0k wN~

© N

[ANA VMHCTPYKUUWA MO CHATUIO U YCTaHOBKEe AeTasieil aBTOMOGWU.A,
obpalaiTecb K pPyKOBOACTBY A1A paGOTHUKOB rapamen.

WHdbopmauuio 0 MOHTame U CpefcTBax KpensieHUsA Bbl HahpeTe B
cxeme.

[OnA WHCTPYKUMUWA MO YCTAHOBKE U CHATUIO CHEMHOro KpioKa C
wapom, o6palwaiiTecb K NpuiaraeMomMy pyHKOBOACTBY MO MOHTa-
Hy.

BHUMAHMUE:
* Ecnv noTpedyroTca M3MEHEHUA KOHCTPYKLMK TPaHCMOPTHOro

CcpeAcTBa, caeayeT NOCOBETOBATLCA C ANIEPOM aBTOMOBUASA.
* ECiM B TOYKaX NPUKPENIEHNA UMEETCA C0M BUTyMa MK
NPOTMBOLLYMOBOM MaTepuas, ero ciesyeT yaanmThb.
CBepieHVsl 0 MaKCHMasbHO JONYCTUMOM Macce GyKCMpyeMoro npuiena
Bbl MOXeTe nonyunTb y Annepa aBToMoOoUAA.
Mpu cBepnexHnn cneguTe 3a TeM, YTOObI HE 3a4€Tb 31EKTPONPOBOAKY U
JIMHUM TOPMOSHOM Lienu 1 Nofaym roproyero.
Ypanute (ecam oHM MMEIDTCA) N1acTMacCoBble 3aTbI4KKU U3
npuBapeHHbIX raex.
Mocne MoOHTaXKa KploKa cnefyeTt XpaHuTb HacTosLEee PYKOBOACTBO B
KOMMJIEKTE C TEXHUYECKOW AOKYMEHTaLMeN aBTOMOGUASA.
®upma Brink He oTBevaeT 3a yLep6, ABNAOLMICA NPAMbIM UIN KOCBEH-
HbIM CNeACTBMEM HEMpPaBU/IbHOrO MOHTama, B TOM YMC/le UCMO/b30Ba-
HUA HENoAXoAALMX MHCTPYMEHTOB U NMPUMEHEHNA MHOMO cnocoba MOH-
Tawa v Apyrux cCpeacTs, Yem nNpeanncaHo B UHCTPYKLMK, B0 Henpa-
BW/IbHOTO MCTOJIKOBAHWUA HACTOALLEN MHCTPYKLIMKM NO MOHTAMY.

*

*

*

*

*

© 584570/18-01-2021/12



0000000000000

i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil
Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil
Flecha de posiciéon
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli
Sipka na pozici
HelyzetjelzO nyil

Jlokauusa / MecTo BCTpeyun

I

JANAVEN|]

Ll

’0
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil

Fléeche de mouvement

Py
o]
o
©
o
©
o

Bevaegelsespil

Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli

Sipka pohybu
Mozgasiranyjelzonyil

CTpesiKa ABUHKeHUs

O Disconnect

.y

O Disconnect

Ll
Q

N

O Disconnect

© 584570/18-01-2021/13



© 584570/18-01-2021/14



| bl
! Cutout ! ®
i : T
— ]
. . 1
1 i l
_’_I----—-——f Underside bumper o
o
€l
=1
al
2
5
ol
=]

© 584570/18-01-2021/15



© 584570/18-01-2021/16



